
    Comune di  Praiano  

Provincia di Salerno 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 17  del  Reg.            

 

OGGETTO: Bilancio di Previsione 2020 - Determinazione tasse e 

tariffe anno 2020 – Ratifica e conferma deliberazioni di Giunta 

Comunale n. 58 - 78 – 81 – 83 – 85 – 86 del 2020. 

 

Data 28.9.2020  

    L’anno duemilaventi il giorno ventotto  del mese di settembre alle ore 10,00 nella sala delle adunanze 

del Comune suddetto alla prima convocazione in sessione straordinaria, che è stata partecipata ai signori 

Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale :  

CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI 

DI MARTINO Giovanni – SINDACO 

 

CUCCURULLO Raffaele 

 

LAURETANO Carla 

 

FIORE Daniele 

 

RUOCCO Vincenza Federica 

 

CASTELLANO Raffaele 

 

LAURETANO Raffaele 

 

BOZZA Roberto 

 

FUSCO Fiorella 

 

CUCCURULLO Diego 

 

TERMINIELLO Arturo 

 

 

X 

 

 

 

X 

 

X 

 

X 

 

X 

 

X 

 

X 

 

X 

 

X 

X 

 

 

 

X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assegnati n. 11 In carica n. 11 Presenti  n. 9 Assenti n.2 
Presiede il Sig. Raffaele CUCCURULLO, nella sua qualità di Consigliere Anziano (art. 14 dello Statuto 

Comunale). Partecipa senza diritto al voto  il Vice-Sindaco Ass. esterno Dott.ssa Anna Maria Caso. 

Partecipa il Segretario comunale signor dott. GALANO Vincenzo . La seduta è pubblica.          

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la discussione 

sull’argomento in oggetto regolarmente iscritto all’Ordine del Giorno. 

                                                   IL CONSIGLIO COMUNALE 

Visto il D.L.vo 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale, nonché il Regolamento sul funzionamento del Consiglio;  

 Acquisiti i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 

    



 

 

Il Presidente invita il Segretario Comunale ad illustrare le delibere adottate dalla Giunta nell’anno 

2020  relativamente alle seguenti tariffe: 

 

- 58 del 6.7.2020 – APPROVAZIONE PROGETTO “CAMPO ESTIVO GIOVANI 

MARMOTTE PRAIANESI “  e TARIFFE ANNO 2020 - Bilancio di previsione 2020/2022. 

- 78 del 9.9.2020 –  BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 – CONFERMA TARIFFE 

RELATIVE AI SERVIZI DI POLIZIA MORTUARIA. 

- 81 del 9.9.2020 - BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 – Conferma imposta di 

soggiorno. 

-  83 del 9.9.2020 - : BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 – Conferma tariffe lampade 

votive. 

- 85 del 9.9.2020 - BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 – CONFERMA DIRITTI 

ISTRUTTORIA, COPIE, STAMPATI E CONCESSIONI SALE  COMUNALI  

- 86 del 9.9.2020 – Bilancio di previsione 2020/2022 – Approvazione piano tariffario 

integrato mensa scolastica/trasporto scolastico  a.s. 2020/2021. Rimborso quote tariffe 

servizi scolastici (refezione e trasporto) a beneficio degli utenti iscritti nell’anno scolastico 

2019/2020, in conseguenza della sospensione dei servizi determinata dall’emergenza 

sanitaria per COVID – 19. 

 

Al termine il Presidente chiede al consiglio di confermare le deliberazioni adottate dalla Giunta 

sopra elencate;   

  

    

 

IL CONSIGLIO 

 

 

VISTI: 

 

• l’articolo 151, comma 1 del Testo Unico Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267, il quale fissa al 31 dicembre 

il termine per la deliberazione del Bilancio di Previsione per l’anno successivo da parte degli enti 

locali e dispone che il termine può essere differito con Decreto del Ministro dell’Interno, d’intesa 

con il Ministro del Tesoro, del Bilancio e della Programmazione Economica, sentita la Conferenza 

Stato – Città ed autonomie locali; 

 

PREMESSO  

 

- che il decreto Ministero Interno ha stabilito che il termine per l’approvazione del bilancio di 

previsione 2020/2022 da parte degli enti locali è stato differito al 31.03.2020; 

- che in sede di conversione del Decreto Cura Italia, n.18/2020, con modifica dell’art.107, si è 

deliberato il rinvio al 31.07.2020 del termine di approvazione del Bilancio di previsione 2020/2022; 

- che  in sede di conversione in legge  del  Decreto Crescita, l’ articolo 107, comma 2 stabilisce che 

“per le finalità di cui al comma 1 (In considerazione della situazione straordinaria di emergenza 

sanitaria derivante dalla diffusione dell’epidemia da1. COVID-19 e della oggettiva necessita’ di 

alleggerire i carichi amministrativi di enti ed organismi pubblici anche mediante la dilazione degli 

adempimenti e delle scadenze, è differito il termine di adozione dei rendiconti o dei bilanci 

d’esercizio relativi all’esercizio 2019 ordinariamente fissato al 30 aprile 2020..) per l’esercizio 2020 



il termine per la deliberazione del bilancio di previsione di cui all’articolo 151, comma 1, del 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 è differito al 30 SETTEMBRE 2020; 

 

VISTA la legge di bilancio 2020 del 27.12.2019, n.160; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

 

Con voti favorevoli 6,  contrari n. 3(Fusco Fiorella, Cuccurullo Diego e Terminiello), espressi per 

alzata di mano da n. 9 consiglieri presenti e votanti; 

 

D E L I B E R A 

 

1)- Di confermare e ratificare le delibere adottate dalla Giunta nell’anno 2020  relativamente alle 

seguenti tariffe: 

 

- 58 del 6.7.2020 – APPROVAZIONE PROGETTO “CAMPO ESTIVO GIOVANI 

MARMOTTE PRAIANESI “  e TARIFFE ANNO 2020 - Bilancio di previsione 2020/2022. 

- 78 del 9.9.2020 –  BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 – CONFERMA TARIFFE 

RELATIVE AI SERVIZI DI POLIZIA MORTUARIA. 

- 81 del 9.9.2020 - BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 – Conferma imposta di 

soggiorno. 

-  83 del 9.9.2020 - : BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 – Conferma tariffe lampade 

votive. 

- 85 del 9.9.2020 - BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 – CONFERMA DIRITTI 

ISTRUTTORIA, COPIE, STAMPATI E CONCESSIONI SALE  COMUNALI  

- 86 del 9.9.2020 – Bilancio di previsione 2020/2022 – Approvazione piano tariffario 

integrato mensa scolastica/trasporto scolastico  a.s. 2020/2021. Rimborso quote tariffe 

servizi scolastici (refezione e trasporto) a beneficio degli utenti iscritti nell’anno scolastico 

2019/2020, in conseguenza della sospensione dei servizi determinata dall’emergenza 

sanitaria per COVID – 19. 

 

 

2)-Di rendere, con separata ed analoga votazione di cui sopra la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000.   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE  

F.F. Consigliere Anziano 

Raffaele Cuccurullo 

 

 

                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

dott. Vincenzo Galano 

 

 

Prot. n.8079                                                                              Lì, 01.10.2020 

 

 

 Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art.124, comma 1, del T.U.E.L. 18 agosto 2000, 

n.267, viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line del sito istituzionale 

del Comune di Praiano per quindici giorni consecutivi. 
 

 

                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                   Dott. Vincenzo Galano 

 

                                                                                                           

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio: 

 

ATTESTA 

 

 

Che la presente deliberazione, 

-è stata affissa all’Albo Pretorio On Line del Comune di Praiano per quindici giorni consecutivi dal 

_______________ al____________________; 

-è divenuta esecutiva il giorno __________________; 

 - perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del T.U.E.L. 

n.267/2000; 

 - perché decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, comma 3, del T.U.E.L. 

n.267/2000. 

 

Praiano, lì____________________ 

                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                        

 


